
WSPÓLNY CEL - WSPÓLNE DZIAŁANIE

„Wspólny cel - wspólne działanie” – to hasło międzynarodowej konferencji służb więziennych i wspólnoty AA, która 
odbyła się w Centralnym Ośrodku Szkolenia Służby Więziennej w Kaliszu

„Wspólny cel - wspólne działanie” – to hasło międzynarodowej konferencji służb więziennych i wspólnoty AA, która 
odbyła się w Centralnym Ośrodku Szkolenia Służby Więziennej w Kaliszu w dniach 20-22 kwietnia 2018 r. Jej 
współorganizatorem było Biuro Penitencjarne Centralnego Zarządu Służby Więziennej.

Spotkanie służyło wymianie doświadczeń i dobrych praktyk pomiędzy funkcjonariuszami Służby Więziennej i wspólnotą 
Anonimowych Alkoholików. Celem konferencji było poznanie rozwiązań stosowanych w innych krajach europejskich 
oraz wypracowanie wspólnych wniosków, które mogą być wdrażane zarówno w Polsce jak i w innych europejskich 
systemach penitencjarnych. Podczas konferencji prelegenci przedstawili dorobek w działaniach naprawczych wobec 
skazanych uzależnionych od alkoholu i innych substancji psychoaktywnych.

Międzynarodowa wymiana doświadczeń

Uroczystego otwarcia konferencji dokonał Zastępca Dyrektora Generalnego Służby Więziennej płk Grzegorz Fedorowicz 
oraz Renata Teodorczyk - powiernik klasy A wspólnoty Anonimowych Alkoholików.

Komendant Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej, płk Ryszard Czapracki przywitał polskich i 
zagranicznych penitencjarzystów, przedstawicieli świata nauki, wspólnoty Anonimowych Alkoholików oraz 
reprezentantów Fundacji Barka.

W konferencji uczestniczyli przedstawiciele zagranicznych służb penitencjarnych: m.in: gen. Simon Michailidis –  
Zastępca Dyrektora Generalnego Służby Więziennej Republiki Czeskiej, gen. Yevgen Barash – Dyrektor Instytutu 
Kryminologii Służby Więziennej na Ukrainie, Helmut Krone z Ministerstwa Dolnej Saksonii w Niemczech oraz 
przedstawiciele wspólnoty AA z Białorusi, Bułgarii, Czech, Litwy, Łotwy, Polski, Rosji Słowacji i Wielkiej Brytanii.

Świat nauki reprezentowali: prof. dr hab. Krzysztof Wojcieszek, prof. Barbara Toroń – Furmanek, dr Paweł 
Moczydłowski, dr Bohdan Woronowicz.

Doświadczeniami polskiej Służby Więziennej w pracy z osobami uzależnionymi, w swoich wystąpieniach podzielili się: 
ppłk Edyta Gulbinowicz - Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w Nowogardzie, ppłk Anna Rolewska - Zastępca 
Dyrektora Zakładu Karnego w Gębarzewie, mjr Danuta Jodłowska z Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej, 
kpt. dr Sebastian Lizińczyk z Biura Penitencjarnego CZSW, kpt. Lilianna Polak z Zakładu Karnego w Jaśle, kpt. Andrzej 
Bujkowski z Aresztu Śledczego w Suwałkach, kpt. Emil Podolak z Biura Penitencjarnego CZSW, Tadeusz Paciorek – 
emerytowany psycholog więzienny z Zakładu Karnego w Siedlcach. Moderatorami paneli byli: ppłk dr Maciej 
Gołębiowski – Zastępca Komendanta Centralnego Ośrodka Szkolenia Służby Więziennej, ppłk Edyta Gulbinowicz, kpt. dr 
Sebastian Lizińczyk


